
Originale 

 

REGIONE PIEMONTE                            PROVINCIA DI BIELLA 

COMUNE DI CALLABIANA 
 

Frazione Fusero,3 ~ 13821 CALLABIANA (BI) 
Telefono 015/745288 ~ Fax 015/745288 ~ Email callabiana@ptb.provincia.biella.it 

C.F. 81000450023 ~ P.IVA 01580330023 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 37 DEL  27/12/2021 
 

UFFICIO PERSONALE 
 

Verbale di determinazione del Responsabile del Servizio 
 
OGGETTO: 
Selezione  pubblica per l'assunzione a tempo determinato e part time 12 ore settimanali  di n. 
1 Istruttore Amministrativo  cat. C1  del comparto Funzioni Locali. Ammissione e  Nomina 
Commissione esaminatrice           
 

L’anno duemilaventuno del mese di dicembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che in attuazione alla Delibera della Giunta Comunale n 16 in data 10/12/2021 l’Ente 

ha adottato il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022-2024, prevedendo l’assunzione 

a tempo determinato e part time 12 ore settimanali di n. 1 Istruttore amministrativo  cat. C del 

comparto Funzioni Locali per un periodo di mesi 6 eventualmente rinnovabili o per una durata 

inferiore in caso di rientro in servizio del funzionario titolare dell’ufficio 

Visto che il bando finalizzato alla suddetta assunzione è stato approvato con determinazione n. 35 

in data 10/12/2021    e pubblicato sul sito internet del Comune nella Sezione Amministrazione 

Trasparente – Bandi di concorso  

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione  in 
oggetto è stato fissato nel giorno 27 dicembre ore 12 c.a. ; 
Riscontrato che entro il termine per la presentazione delle candidature è pervenuta una sola 
candidatura e che il Segretario Comunale ha curato la prima fase del procedimento istruttorio 
verificando il possesso dei requisiti richiesti dal bando; 
Rilevato quindi che, dall’istruttoria in merito alle domande di partecipazione pervenute entro i 
termini, la suddetta candidatura è da ritenersi ammessa  
Evidenziato  che: 

-occorre provvedere alla nomina della commissione per la selezione in argomento; 





- i componenti sono stati scelti, secondo quanto stabilito dall’art. 35 – comma 3 – lettera e) del 

D.Lgs 165/2001, nella loro qualità di esperti  nelle materie di selezione, in considerazione del livello 

di competenza richiesto; 

- è in corso di acquisizione la relativa autorizzazione  

-  l’incarico è svolto a titolo gratuito nell’ambito della funzione fondamentale relativa all’assistenza 

tecnico – amministrativa agli Enti Locali  ai sensi dell’art.1 c. 85 lett. d) legge 56/201 ; 

Ritenuto pertanto di nominare i componenti della Commissione esaminatrice relativa alla 

selezione pubblica di cui trattasi, come  di seguito riportato: 

Garavoglia Anna Segretario Comunale        Presidente 

Pagliazzo Cristina Funzionario Responsabile PO Provincia Biella        Membro Esperto 

Blumetti Giovanni Funzionario Segreteria Provincia Biella     Membro esperto 

con funzioni di segretario 

Frau Clelia Funzionario Segreteria Provincia Biella              Membro esperto supplente  

Visto l’art. 57 comma 1 bis, del D.Lgs 165/2001 in base al quale, l’atto di nomina della 

Commissione è inviato alla Consigliera o al Consigliere di Parità nazionale ovvero regionale, in 

base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la 

violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l’amministrazione a 

rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni; 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

D E T E R M I N A 

per le ragioni in narrativa indicate e che qui si intendono interamente riportate: 

1) di ammettere il candidato Luca Sturm  alla procedura di selezione finalizzata all’assunzione a 

tempo determinato e part time 12 ore settimanali di n. 1 Istruttore amministrativo  cat. C del 

comparto Funzioni Locali per un periodo di mesi 6 eventualmente rinnovabili o per una durata 

inferiore in caso di rientro in servizio del funzionario titolare  

2) di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice relativa alla selezione pubblica di 

cui trattasi, come qui di seguito riportato:  

Garavoglia Anna Segretario Comunale        Presidente 

Pagliazzo  Cristina Funzionario Responsabile PO   Provincia Biella        Membro 

Esperto 

Blumetti Giovanni Funzionario Segreteria Provincia Biella     Membro 

esperto con funzioni di segretario 

Frau Clelia Funzionario Segreteria Provincia Biella       Membro 

esperto supplente  



3) di prendere atto che è in corso di acquisizione la relativa autorizzazione per lo svolgimento a 

titolo gratuito degli incarichi extra istituzionali, in qualità di componenti esperti nella 

Commissione di valutazione in argomento; 

4) di dare atto che al momento  dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli 

componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità previste dalla vigente normativa; 

5) di trasmettere copia del presente atto: 

- alla Consigliera di Pari Opportunità della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 57 comma 1 bis 

del D.Lgs 165/2001. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 
VERCELLOTTI ING. 

LORENZO 


